
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.ro. 38 Reg, Del. 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI VIDEO SORVEGLIANZA CITTADINA CON 
SISTEMA DI COMUNICAZIONE WIRELESS SU RET HIPERLAN- AI SOLI FINI 
DELLA RICHIESTA DI CONTRIBUTO.  
 
L’anno Duemilaquattordici , il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 11:55 si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 
 

 
N/ro 
D’ 

Ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

1 
2 
3 
4 
5 

Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì  
Avv. Felice Siciliano 
Dott. Michele Malta 
Avv. Massimo Rattà 

Sindaco  
Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

X 
X 
X 
X 
X 
 

 
 
 
 

 
  Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Francesco ROMANO. 
 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
- Visto il progetto preliminare predisposto dal Geom. Francesco Ficchì Responsabile dell’area 
tecnica del Comune di Montepaone, relativo ai lavori per la realizzazione di un impianto di video 
sorveglianza cittadina con sistema di comunicazione wireless su ret hiperlan- dell’importo 
complessivo di € 350,000,00; 
 
- Atteso che la spesa complessiva ammonta ad € 350,000,00 come si evince dal quadro 
economico generale così ripartito: 
 
A -  IMPORTO A BASE D’ASTA 
 
A1 Lavori da appaltare soggetti a ribasso    € 190.000,00 
A2 Costo del personale non soggetti a ribasso     €   72.700,00  
A3 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso    €     4.000,00 
 
A4 Totale da appaltare        € 266.700,00 
 
 
B  - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  
 
B1 Iva 10% 0,10 x A4        € 26.670,00 
B2 Spese tecniche         € 38.500,00  
B3 C.N.P.A.I.A ( 4%B2)       €   1.540,00 



B4 Iva su spese tecniche e C.N.P.A.I.A (22%( B2+B3))   €   8.470,00 
B5 Imprevisti        €   2.786,00 
B6 Incentivo art. 92 D.Lgs 163/06 ( Ex art.18 L.109/94)  €   5.334,00 
 
C1 TOTALE IVA COMPRESA       € 350.000,00 
 
 
Visto il D.Lgs 18/08/200 n°267; 
Visto il D.lgs 12/04/2006 n°163 e il DPR 21/12/199 n°554; 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi del D.Lgs 267/2000; 
 

A voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 

1) Di richiamare le premesse al presente atto e di approvarle quale parte sostanziale del sotto 
esteso dispositivo; 

2) Di approvare il progetto preliminare relativo ai lavori per la realizzazione di un impianto di 
video sorveglianza cittadina con sistema di comunicazione wireless su ret hiperlan- 
dell’importo complessivo di € 350,000,00 redatto dal Responsabile del ufficio tecnico 
Geom. Francesco Ficchì allegato al presente atto, ai soli  fini della richiesta di 
finanziamento; 

3) Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  
134, comma 4, D.Leg.vo 267/00 per l’urgenza di provvedere, incaricando gli organi 
competenti ad adottare gli atti necessari per l’esecuzione della presente delibera. 

 
 

IL VICE SEGRETARIO                                                 IL  SINDACO-PRESIDENTE 
( Dott. Francesco ROMANO )                                               ( Dott. Francesco Froio)  

 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio 
per quindici giorni consecutivi decorrenti dal    26/02/2014          al    17/03/2014 
 
IL RESP. ALBO       IL VICE SEGRETARIO 
 
 
/_X_ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n. 1765 del 26.02.2014                    
 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. 
n. 267.  
 
/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 
pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL VICE SEGRETARIO          
 
 
   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 
all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL  VICE SEGRETARIO 
 


